ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 февраля 2024 г. № 71-РП

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО МОНИТОРИНГУ РЕАЛИЗАЦИИ
ПЛАНОВ МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНЫХ КАРТ") ПО ПОВЫШЕНИЮ

ПОЗИЦИЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В НАЦИОНАЛЬНОМ РЕЙТИНГЕ СОСТОЯНИЯ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НА 2024 - 2025 ГОДЫ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Свердловской области

от 23.09.2024 № 597-РП)

В целях координации вопросов реализации Плана мероприятий ("дорожной карты")

по повышению позиций Свердловской области в Национальном рейтинге состояния
инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации на 2023 - 2024 годы,
утвержденного Губернатором Свердловской области от 22.11.2023 № 01-01-40/96:

1. Создать рабочую группу по мониторингу реализации планов мероприятий
("дорожных карт") по повышению позиций Свердловской области в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации
на 2024 - 2025 годы.
(в ред. Распоряжения Правительства Свердловской области от 23.09.2024 № 597-РП)

2. Утвердить состав рабочей группы по мониторингу реализации планов мероприятий
("дорожных карт") по повышению позиций Свердловской области в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации
на 2024 - 2025 годы (прилагается).
(в ред. Распоряжения Правительства Свердловской области от 23.09.2024 № 597-РП)

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области Д.А. Ионина.

4. Настоящее Распоряжение опубликовать на "Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=386788&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=386788&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=386788&dst=100006
www.pravo.gov66.ru

Утвержден

Распоряжением Правительства
Свердловской области

от 27 февраля 2024 г. № 71-РП
"О создании рабочей группы
по мониторингу реализации

планов мероприятий
("дорожных карт") по повышению

позиций Свердловской области
в Национальном рейтинге состояния

инвестиционного климата
в субъектах Российской Федерации

на 2024 - 2025 годы"

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО МОНИТОРИНГУ РЕАЛИЗАЦИИ

ПЛАНОВ МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНЫХ КАРТ") ПО ПОВЫШЕНИЮ
ПОЗИЦИЙ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В НАЦИОНАЛЬНОМ РЕЙТИНГЕ СОСТОЯНИЯ
ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА 2024 - 2025 ГОДЫ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Правительства Свердловской области

от 23.09.2024 № 597-РП)

1. Ионин

Дмитрий Александрович
- Заместитель Губернатора Свердловской

области, председатель рабочей группы

2. Третьяков
Вадим Валерьевич

- Министр инвестиций и развития Свердловской
области, заместитель председателя рабочей
группы

3. Бахарева
Ксения Анатольевна

- начальник отдела инвестиционной политики
Министерства инвестиций и развития
Свердловской области, ответственный секретарь
рабочей группы

Члены рабочей группы:

4. Александрин
Олег Сергеевич

- Заместитель Министра международных и
внешнеэкономических связей Свердловской
области

5. Антонов
Дмитрий Алексеевич

- Директор Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области

6. Берсенев
Илья Алексеевич

- Заместитель Министра агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердловской области

7. Вяткина - заместитель директора Свердловского

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=386788&dst=100007

Анна Викторовна областного фонда поддержки
предпринимательства (микрокредитной
компании) (по согласованию)

8. Гладкова
Татьяна Викторовна

- Заместитель Министра экономики и
территориального развития Свердловской
области

9. Ежов
Сергей Геннадиевич

- Заместитель директора Департамента
противодействия коррупции Свердловской
области

10. Елисеева
Екатерина Викторовна

- Заместитель директора Департамента
государственных закупок Свердловской области

11. Зеленов
Юрий Николаевич

- Заместитель Министра образования и
молодежной политики Свердловской области

12. Мартынова
Наталия Николаевна

- Заместитель Министра промышленности и
науки Свердловской области

13. Маточкин
Роман Валентинович

- Заместитель Министра цифрового развития и
связи Свердловской области

14. Николаева
Елена Павловна

- Первый заместитель Министра по управлению
государственным имуществом Свердловской
области

15. Пачкай
Илья Николаевич

- генеральный директор автономной
некоммерческой организации "Агентство по
привлечению инвестиций Свердловской
области" (по согласованию)

16. Сурганов
Григорий Викторович

- Министр строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области

17. Тиханов
Евгений Александрович

- Заместитель Министра инвестиций и развития
Свердловской области

17-1. Толкачев
Александр Геннадьевич

- Министр транспорта и дорожного хозяйства
Свердловской области

18. Хлыбова
Елена Александровна

- Заместитель Министра инвестиций и развития
Свердловской области

20. Чикризов
Игорь Николаевич

- Первый заместитель Министра энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области

21. Янтюшева
Татьяна Николаевна

- заместитель руководителя Управления
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по
Свердловской области (по согласованию)